
1

ROF 2005_150

Ordonnance

du 20 décembre 2005

relative à la fixation des échelles de traitement du personnel
de l’Etat pour 2006 et à l’adaptation au renchérissement

Le Conseil d’Etat du canton de Fribourg

Vu les articles 81 et 137 de la loi du 17 octobre 2001 sur le personnel de l’Etat
(LPers) ;

Vu les articles 91 et 155 du règlement du 17 décembre 2002 du personnel de
l’Etat (RPers) ;

Considérant :

Le 1er janvier 2006, le maximum de chaque classe des échelles de traitement
doit être augmenté de 300 francs, conformément à ce qui a été décidé par le
Grand Conseil lors de la suppression de la prime de fidélité. L’augmentation
de 300 francs n’est pas soumise au renchérissement 2006. Le montant afférent
à cette augmentation a été prévu au budget 2006. Il convient donc que les
échelles de traitement soient modifiées dans ce sens au 1er janvier 2006.

L’indice suisse des prix à la consommation servant de référence au calcul du
renchérissement des traitements du personnel de l’Etat s’élève, à la fin de
novembre 2005, à 105,4 points (base mai 2000 = 100 pts). Par rapport au mois
de novembre 2004 (104,4 pts), il a ainsi augmenté de 1 point, soit de 1 % envi-
ron. Or le budget 2006, déjà adopté par le Grand Conseil, prend en compte
cette augmentation de l’indice. Compte tenu de ces éléments, le renchérisse-
ment complet pour l’année 2006 peut être octroyé dès le 1er janvier 2006.

Ces mesures ont été mises en consultation auprès des associations du personnel.

Sur la proposition de la Direction des finances,

Entrée en vigueur :

01.01.2006



2

ROF 2005_150

Arrête :

Art. 1 Echelle générale au 1er janvier 2006
1 L’échelle générale déterminante pour la fixation du traitement de base du per-
sonnel de l’Etat au 1er janvier 2006 est consignée dans le tableau suivant :

Minimum Maximum
Echelle Minimum

(y c. 13e salaire)
Maximum

(y c. 13e salaire)

01 38 125.20 41 302.30 52 468.20 56 840.55

02 38 907.00 42 149.25 54 261.60 58 783.40

03 39 795.00 43 111.25 56 161.80 60 841.95

04 40 788.00 44 187.00 58 141.20 62 986.30

05 41 893.20 45 384.30 60 258.00 65 279.50

06 43 093.20 46 684.30 62 444.40 67 648.10

07 44 396.40 48 096.10 64 759.80 70 156.45

08 45 811.20 49 628.80 67 161.00 72 757.75

09 47 326.80 51 270.70 69 637.80 75 440.95

10 48 954.60 53 034.15 72 201.60 78 218.40

11 50 689.20 54 913.30 74 948.40 81 194.10

12 52 531.80 56 909.45 77 776.80 84 258.20

13 54 487.20 59 027.80 80 668.20 87 390.55

14 56 553.00 61 265.75 83 721.00 90 697.75

15 58 729.80 63 623.95 86 833.80 94 069.95

16 61 023.60 66 108.90 90 114.00 97 623.50

17 63 432.60 68 718.65 93 433.80 101 219.95

18 65 952.60 71 448.65 96 914.40 104 990.60

19 68 592.60 74 308.65 100 516.20 108 892.55

20 71 353.80 77 299.95 104 238.60 112 925.15

21 74 229.00 80 414.75 108 024.60 117 026.65

22 77 225.40 83 660.85 112 007.40 121 341.35

23 80 347.20 87 042.80 116 115.60 125 791.90

24 83 588.40 90 554.10 120 292.80 130 317.20

25 86 955.00 94 201.25 124 595.40 134 978.35



3

Minimum Maximum
Echelle Minimum

(y c. 13e salaire)
Maximum

(y c. 13e salaire)

26 90 441.00 97 977.75 129 067.80 139 823.45

27 94 056.00 101 894.00 133 619.40 144 754.35

28 97 798.20 105 948.05 138 347.40 149 876.35

29 101 664.60 110 136.65 143 149.80 155 078.95

30 105 662.40 114 467.60 148 159.80 160 506.45

31 109 788.00 118 937.00 153 297.00 166 071.75

32 114 046.20 123 550.05 158 517.00 171 726.75

33 118 435.20 128 304.80 163 917.60 177 577.40

34 122 956.80 133 203.20 169 450.80 183 571.70

35 127 613.40 138 247.85 175 119.00 189 712.25

36 132 403.80 143 437.45 180 921.60 195 998.40

2 L’échelle correspond à l’indice des prix à la consommation de 105,4 points
(mai 2000 = 100 pts).

Art. 2 Echelle spéciale au 1er janvier 2006
1 L’échelle spéciale déterminante pour la fixation du traitement de base de cer-
taines catégories de personnel de l’Etat au 1er janvier 2006 est consignée dans
le tableau suivant :

Minimum Maximum
Echelle Minimum

(y c. 13e salaire)
Maximum

(y c. 13e salaire)

H01 137 319.60 148 762.90 186 849.00 202 419.75

H02 142 392.00 154 258.00 193 009.20 209 093.30

H03 147 593.40 159 892.85 199 197.00 215 796.75

H04 152 934.60 165 679.15 205 600.80 222 734.20

ROF 2005_150



4

ROF 2005_150

2 L’échelle correspond à l’indice des prix à la consommation de 105,4 points
(mai 2000 = 100 pts).

Art. 3 Abrogation

L’ordonnance du 21 décembre 2004 relative à la fixation des échelles de trai-
tements du personnel de l’Etat pour 2005 et à l’adaptation au renchérissement
(RSF 122.72.31) est abrogée.

Art. 4 Secteurs subventionnés

Lorsque l’Etat subventionne les charges salariales de certains secteurs, les sub-
ventions y relatives sont adaptées dans la même proportion que les traitements
du personnel de l’Etat.

Art. 5 Entrée en vigueur

La présente ordonnance entre en vigueur le 1er janvier 2006.

La Présidente: La Chancelière:

R. LÜTHI D. GAGNAUX


